
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 24-ноябрындагы 

      №257 токтомуна Тиркеме 
 

2024-Жылдын 17-Ноябры 

Кыргыз Республикасынын Жергиликтүү Кеңештеринин Депутаттарын Шайлоо  

 

ОШ ОБЛУСУНУН АЛАЙ РАЙОНУНДАГЫ ГҮЛЧӨ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Гүлчө Айылдык Кеңешинин Депутаттарын Шайлоо Натыйжаларын Аныктоо 

I. 2024-Жылдын 17-Ноябрындагы Гүлчө Айылдык Кеңешинин Депутаттарын Шайлоо Болуп 

Өттү Деп Табылсын  (Добуш Берүүнүн Жыйынтыктары Жөнүндө Протоколдор Жана Жыйынды 

Таблицалар Тиркелет). 

II. Гүлчө Айылдык Кеңешинин Депутаттарын Шайлоо Боюнча Добуш Берүүнүн Жыйынтыктары 

Белгиленди Жана №1,2,3,4,5,6,7 Таблица Түрүндө Сунушталат.  

  

№ 1 Таблица  

Будалык   4 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Абдиаким Уулу Даирбек 358 

2.  Айткулова Жибек Суйунбаевна 238 

3.  Аттокурова Акжуурат Жаркынбаевна 200 

4.  Жантороева Керезкан Алиакпаревна 11 

5.  Жоробек Уулу Бексултан 354 

6.  Исаков Иличбек Жоробекович 63 

7.  Исманалиева Арзыкан Токтосуновна 162 

8.  Кантөрө Уулу Өзгөрүш 168 

9.  Кочкорбай Кызы Жумагул 220 

10.  Рахматов Куштарбек Бекмуратович 255 

11.  Сасанов Эралы Абдырахманович 216 

12.  Сулайманова Кенжегүл Айдарбековна 461 

13.  Эгемкулов Өмүрбек Кучкачович 202 

14.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 0 

№ 2 Таблица  

Гүлчө-1   5 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер Үчүн 

Берилген Добуштарынын Саны  

1.  Абдиев Султанбек Болушевич 177 

2.  Абдыразак Кызы Гүлсүнай 59 

3.  Дүйшөбаева Назгүл Келдибаевна 304 

4.  Маматов Памирбек Эсенбайевич 207 

5.  Нуралиев Бектен Жумалиевич 238 

6.  Олокова Эркгул Абдисатаровна 248 

7.  Сартбаев Акимбек Камчыбекович 285 

8.  Сарыбаев Русланбек Шаныевич 81 

9.  Эркебаев Чубак Болотбекович 172 

10.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 0 

 

№ 3 Таблица  



Нооруз  4 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Амат Кызы Чынара 77 

2.  Асанов Мухаммед Шерикович 184 

3.  Бообекова Гульназ Алтымышовна 301 

4.  Жапарова Акмарал Айдарбековна 293 

5.  Кадыров Жыргалбек Аматбекович 16 

6.  Пазылова Рысгүл Кенжебаевна 301 

7.  Самиев Азимбек Бектурсунович 262 

8.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 1 

 

№ 4 Таблица  

Гүлчө-2  5 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Абдиева Гульзина Нуралиевна 213 

2.  Абдыкапаров Бегали Адинович 222 

3.  Айткулова Гулбархан 107 

4.  Буваев Абдыкадыр Жетимишович 319 

5.  Исраилов Мыктыбек Токтобекович 107 

6.  Калыева Гүлбарахан Арзиевна 72 

7.  Камалова Наргиза Абдимомуновна 232 

8.  Капарова Гүлкан Жуманазаровна 191 

9.  Курманалиева Аида Токтогуловна 208 

10.  Назиров Туратали Сабыралиевич 394 

11.  Сарбашов Бакытбек Насирбекович 128 

12.  Тажибаев Уланбек Өзгөнбаевич 250 

13.  Эмилбай Уулу Арген 213 

14.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 0 

 

№ 5 Таблица  

Гүлчө-3  7 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Абдылдаева Гүлмайрам Арзикуловна 387 

2.  Абытов Уланбек Медербекович 279 

3.  Ажибеков Жеңишбек Абдыкалыкович 424 

4.  Алиев Мелис Сыдыкович 330 

5.  Асанова Назира Аматовна 232 

6.  Жоомарт Кызы Даткайым 246 

7.  Караева Шайыркан Бакировна 181 

8.  Кенжебай Уулу Бексултан 70 

9.  Ормонбек Уулу Эрмек 390 

10.  Осуев Шерзат Токторбаевич 379 

11.  Талантбек Уулу Азамат 490 

12.  Таласбеков Султанбек Таласбекович 361 

13.  Ташибеков Билал Туратович 318 

14.  Чокоева Айнура Кадырбековна 289 

15.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 0 

№ 6 Таблица  



Курманжан Датка  3 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Курманалиева Нурзила Абдыкалыковна 163 

2.  Рустамов Нышанбай Абдимаматович 235 

3.  Рыскулов Амантай Болушович 222 

4.  Салижан Уулу Сүйүнбек 225 

5.  Султанова Жазгүл Жумабековна 163 

6.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 0 

 

№ 7 Таблица  

Таш-Короо  3 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Алимжан Кызы Бурганак 330 

2.  Арстанбек Уулу Адилет 188 

3.  Жусубалиев Нурбек Абытович 215 

4.  Иса Уулу Эрназар 194 

5.  Маматова Укей Туратовна 75 

6.  Ниязбеков Нурсултан Нуралиевич 254 

7.  «Баарына Каршы» Позициясы Үчүн Берилген 

Шайлоочулардын Добуштарынын Саны 1 

 

III. Шайлоонун Натыйжалары Төмөнкүдөй Аныкталды: 

Шайлоонун Натыйжалары Боюнча Гүлчө Айылдык Кеңешинин Депутаттары Болуп Төмөнкү 

Талапкерлер Шайланды (№8,9,10,11,12,13,14 Таблица) 

 

№ 8 Таблица  

Будалык   4 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Сулайманова Кенжегүл Айдарбековна 461 

2.  Айткулова Жибек Суйунбаевна 238 

3.  Абдиаким Уулу Даирбек 358 

4.  Жоробек Уулу Бексултан 354 

 

№ 9 Таблица  

Гүлчө-1   5 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер Үчүн 

Берилген Добуштарынын Саны  

1.  Дүйшөбаева Назгүл Келдибаевна 304 

2.  Олокова Эркгул Абдисатаровна 248 

3.  Сартбаев Акимбек Камчыбекович 285 

4.  Нуралиев Бектен Жумалиевич 238 

5.  Маматов Памирбек Эсенбайевич 207 

 

№ 10 Таблица  

Нооруз  4 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Бообекова Гульназ Алтымышовна 301 



2.  Пазылова Рысгүл Кенжебаевна 301 

3.  Жапарова Акмарал Айдарбековна 293 

4.  Самиев Азимбек Бектурсунович 262 

 

№ 11 Таблица  

Гүлчө-2  5 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Камалова Наргиза Абдимомуновна 232 

2.  Абдиева Гульзина Нуралиевна 213 

3.  Назиров Туратали Сабыралиевич 394 

4.  Буваев Абдыкадыр Жетимишович 319 

5.  Тажибаев Уланбек Өзгөнбаевич 250 

 

№ 12 Таблица  

Гүлчө-3  7 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Абдылдаева Гүлмайрам Арзикуловна 387 

2.  Чокоева Айнура Кадырбековна 289 

3.  Жоомарт Кызы Даткайым 246 

4.  Талантбек Уулу Азамат 490 

5.  Ажибеков Жеңишбек Абдыкалыкович 424 

6.  Ормонбек Уулу Эрмек 390 

7.  Осуев Шерзат Токторбаевич 379 

 

№ 13 Таблица  

Курманжан Датка  3 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Султанова Жазгүл Жумабековна 163 

2.  Рустамов Нышанбай Абдимаматович 235 

3.  Салижан Уулу Сүйүнбек 225 

 

№ 14 Таблица  

Таш-Короо  3 Мандаттуу Округ Боюнча 

 

№ Талапкерлердин Фамилиясы, Аты, Атасынын Аты (Шайлоо 

Бюллетенинде Көрсөтүлгөн Тартипте) 

Шайлоочулардын Талапкер 

Үчүн Берилген Добуштарынын 

Саны  

1.  Алимжан Кызы Бурганак 330 

2.  Ниязбеков Нурсултан Нуралиевич 254 

3.  Жусубалиев Нурбек Абытович 215 

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябрында, 16 саат 00 мүнөттө түзүлдү. 

 

 


